



Handwritten signatures and numbers: 7371

Objeto: Construção da nova ponte de acesso ao bairro nova Santa Bárbara do Pará

Bancos

B.D.I.

Encargos Sociais

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara / Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA

SINAPI - 03/2023 - Pará

25,00%

Endereço: Bairro Nova Santa Bárbara

SEDOP - 02/2023 - Pará

Data: 27 de Junho de 2023

Validade da Proposta: 60 dias

Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético									
Item	Banco	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
1.1	200001	SEDOP	ENGENHEIRO CIVIL/ ELETRICISTA/SANITARISTA/MECANICO E ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	3	R\$ 17.003,69	R\$ 21.254,61	R\$ 120.926,28	21,53 %
1.2	200002	SEDOP	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	3	R\$ 5.478,75	R\$ 6.848,43	R\$ 63.763,83	11,35 %
1.3	200006	SEDOP	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	3	R\$ 3.490,72	R\$ 4.363,40	R\$ 20.545,29	3,66 %
1.4	200007	SEDOP	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	630	R\$ 23,97	R\$ 29,96	R\$ 13.090,20	2,33 %
1.5	200008	SEDOP	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	192	R\$ 19,39	R\$ 24,23	R\$ 18.874,80	3,38 %
2			SERVIÇOS PRELIMINARES						
2.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6	R\$ 175,06	R\$ 218,82	R\$ 9.003,99	1,60 %
2.2	010005	SEDOP	Barração de madeira/Almoxarifado	m²	12	R\$ 435,13	R\$ 543,91	R\$ 1.312,92	0,23 %
2.3	010008	SEDOP	Limpeza do terreno	m²	195	R\$ 4,78	R\$ 5,97	R\$ 6.526,92	1,16 %
3			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						
3.1	030011	SEDOP	Áterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	153,78	R\$ 137,30	R\$ 171,62	R\$ 26.391,72	4,70 %
4			FUNDAÇÕES						
4.1	041333	SEDOP	Estaca de concreto 30x30cm (incl. cravação)	M	450	R\$ 338,19	R\$ 422,73	R\$ 262.313,02	46,71 %
4.2	041500	SEDOP	Arrasamento de estaca	UN	18	R\$ 57,45	R\$ 71,81	R\$ 1.292,58	0,23 %
4.3	040283	SEDOP	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	m³	14,49	R\$ 3.576,66	R\$ 4.470,82	R\$ 64.782,18	11,54 %
4.4	040284	SEDOP	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	m³	1,44	R\$ 3.338,76	R\$ 4.173,45	R\$ 6.009,76	1,07 %
5			ESTRUTURAS						
5.1	051286	SEDOP	Concreto armado FCK=30MPA c/ forma madeira branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	4,32	R\$ 3.996,14	R\$ 4.995,17	R\$ 126.691,39	22,56 %
5.2	100349	SINAPI	CONCRETAGEM DE CORTINA DE CONTENÇÃO, ATRAVÉS DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF 07/2019	m³	15,08	R\$ 815,70	R\$ 1.019,62	R\$ 21.579,13	3,84 %
5.3	051287	SEDOP	Concreto armado FCK=30MPA c/ forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e adensamento)	m³	7,55	R\$ 3.482,06	R\$ 4.352,57	R\$ 15.375,86	2,74 %
5.4	92482	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO, AF 09/2020	m²	51	R\$ 295,18	R\$ 368,97	R\$ 32.861,90	5,85 %
5.5	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF 06/2022	KG	1387,5	R\$ 11,63	R\$ 14,53	R\$ 18.817,47	3,35 %
5.6	103682	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF 02/2022	m³	12,75	R\$ 1.122,93	R\$ 1.403,66	R\$ 20.160,37	3,59 %
6			MURETA DE PROTEÇÃO						
6.1	260651	SEDOP	Mureta em alvenaria,rebocada e pintada 2 faces(h=1,0m)	M	25,5	R\$ 450,77	R\$ 563,46	R\$ 14.368,23	2,56 %
7			LIMPEZA FINAL						
7.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	195	R\$ 7,66	R\$ 9,57	R\$ 1.866,15	0,33 %
TOTAL GERAL								R\$ 561.560,78	

OLIVEIRA COMERCIO
SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:18833321000132

Assinado de forma digital por
OLIVEIRA COMERCIO SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:18833321000132
Dados: 2023.06.27 17:33:26
-03'00'